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33916546 تمام ساعات شبانه روز رهبر معظم انقلاب اسلامی چهارشنبه گذشته در دیدار اقشار مختلف مردم 

تبریز در تحلیلی تیزبینانه حضور پرشــکوه ملت ایران در راه  پیمایی ۲۲ بهمن 
امســال را مایه آبروی انقلاب و نظام و ایران دانستند و تصریح کردند »امسال 
دشــمنان انقلاب هم برخلاف سال های قبل، با استفاده از تعابیر میلیونی به این 
حضور عزت بخش اذعان کردند«. در باره این تحلیل رهبرمعظم انقلاب با نگاهی 

به فضای رسانه های خارجی باید گفت:
 1- بازتاب حضور ملت ایران در ســی و هشــتمین راهپیمایی۲۲ بهمن در 
رسانه های غربی به نحو چشمگیر و بارزی متفاوت از سی و هفت ۲۲ بهمن قبلی 
و البته واقع بینانه تر بود. اگرچه این تغییر رویکرد ناشــی از تحولات داخلی و 
رقابت های سیاســی درون آمریکا تلقی میشود، اما مصداق این سخن است که 

عدو سبب خیر شود، اگر خدا خواهد!.
۲- نکته مهم این است که رسانه های بیگانه در سالهای قبل تلاش داشتند با 
رویکرد تقلیل گرایانه،واقعیتهای حماسه بزرگ ملی ۲۲ بهمن را کوچکتر از آنچه 
هست،انعکاس دهند، اما امسال سرانجام مجبور به اعتراف شدند.شبکه خبری 
سی ان ان با قطع برنامه های عادی خود در روز۲۲ بهمن و پخش سلسله گزارشهای 
ویژه از ایران اذعان کرد: »جشــن۲۲ بهمن و راهپیمایی مردم ایران در این روز 
همیشه »بزرگ« و»پرشور« بوده اما امسال حتی از سالهای قبل هم »پرشورتر« 
و »بزرگ تر« بود«. خبرگزاری فرانسه هم که در سالهای قبل سیل خروشان ملت 
ایران در راهپیمایی ۲۲ بهمن را به اجتماع هزاران نفر در تهران و برخی شهرهای 
ایران تقلیل می داد، امسال برای اولین بار در گزارش زنده خود از تهران، حضور 
مردم را حضوری میلیونی توصیف و تاکید کرد»حضور میلیونها ایرانی در راهپیمایی 
سی و هشتمین ســالگرد انقلاب 1979 یک نمایش قدرت در برابر سیاستهای 
خصمانه آمریکا به شمار میرود«. خبرگزاری رویترز هم که در سالهای قبل حضور 
ملت ایران را به اجتماعاتی تنها در برخی نقاط ایران تعبیر می کرد امسال نتوانست 
چشم بر حقیقت ببندد و گزارش داد»میلیونها نفر در سراسر ایران در تظاهرات 

سالگرد انقلاب خود، با نظام جمهوری اسلامی بیعت کردند«.
3- انعــکاس عظمت حضور ملت ایران در راهپیمایی ۲۲ بهمن امســال در 
رسانه های غربی، هرچند از سر اجبار، اذعان به واقعیتهای چندگانه و حامل پیامهای 
متفاوتی بود که نشــان میدهد علی رغم ادعاها و فضاسازیهای جریان نفوذی و 
لیبرال داخلی، دشمنان بیرونی ملت ایران بخوبی آنها را درک و دریافت کردند، لذا: 
اولًا خط بطلانی بر همه ادعاهای دروغین سالهای گذشته رسانه های بیگانه- 
چه فارسی زبان و چه غیرفارسی زبان - به ویژه ادعاهای آنها در فتنه 88 بود و 
نشــان داد این رسانه ها تاکنون با صداقت و براساس اصول حرفه ای خود با ملت 
ایران برخورد نکردند و با واقعیت های ایران براساس سیاست های خصمانه نظام 

سلطه برخورد کردند.
ثانیاً خط بطلانی برهمه ادعاهای آنها مبنی بر جدایی ملت ایران از نظامشان 
و کمرنگ شدن حمایت ایرانیان از انقلابشــان بود و نشان داد انقلاب اسلامی 
همچنان از حمایتهای حداکثری مردمی برخورداراست و پویاتر و بالنده تر از هر 
زمــان دیگری به حرکت خود ادامه می دهد. رهبرمعظم انقلاب در باره علت این 
حمایت گســترده نیز تاکید کردند: »مردم ایران در جایی که پای اسلام، ایران، 
اســتقلال و ایستادگی مقابل دشمن در میان اســت، با همه  وجود ایستاده و با 

یکدیگر متحد و مجتمع هستند«.
ثالثاً این تغییر رویکرد رسانه های بیگانه اذعانی بود بر اینکه نظام جمهوری 
اسلامی در جذب و بسیج قدرت و پشتوانه مردمی خود از توانایی بالایی برخوردار 

است. 
رابعاً انعکاس غیرمنتظره عظمت حضور مردم ایران در رسانه های خارجی در 
حقیقت اذعان به بازی گرفتن گزینه نظامی از سوی ملت ایران بود. آن گونه که رهبر 
معظم انقلاب تاکید کردند »امسال، ملت نشان داد در مقابل دشمنان ایستاده است 
و هر مسئولی با ملت همراه نباشد و ایستادگی نکند، ملت او را بدون تردید پس 
خواهد زد«. لذا آنچه که در بازتاب رسانه های جهان بویژه غربی - عربی برجسته 
شد این بود که »حضور باور نکردنی مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن لبیک به ندای 
رهبرشان برای پاسخ به تهدیدات آمریکا بود«. رسانه های غربی- عربی هرچند 
آرزوهــای برباد رفته خود در حمایت از عوامل فتنه را باردیگر تکرار کردند، اما 
نتوانستند این حقیقت را کتمان کنند که »راهپیمایی ۲۲ بهمن نشان داد گزینه 
نظامی علیه ملت ایران نامناســب و غیرعملی است.« روزنامه الریاض عربستان 
نوشت: »جنگ علیه ایران نمی تواند موثر باشد و آمریکا و کشورهای عربی باید 
از مخالفان ایران حمایت کنند«!. شــرمین نارونی تحلیلگر و کارشناس مسائل 
خاورمیانه نیز در پایگاه خبری آمریکن کنســرواتیو با اشاره به حضور گسترده 
مردم ایران در خیابانها نوشت: »درصورت جنگ با ایران، کسب هرگونه پیروزی 
برای دونالد ترامپ غیرممکن است«.خبرگزاری رویترز هم تاکید کرد »راهپیمایی 
۲۲ بهمن نشان داد مردم ایران از تهدیدات نمی هراسند و هرگز تسلیم نمی شوند 

و در برابر سیاست های جنگ طلبانه ایستادگی می کنند«. 
خامســاً انعکاس عظمت حضور مردم ایران در رسانه های خارجی اذعان به 
دشمن شناسی مردم ایران بود و به تعبیر رهبرمعظم انقلاب »۲۲ بهمن فرصتی 
برای اعلام مواضع و خواســته های ملت بود«. لذا علی رغم تلاش جریان نفوذی 
غربگرا برای القاء کمرنگ شدن شعار »مرگ بر آمریکا«، بازتاب حضور ملت ایران 
در راهپیمایی ۲۲ بهمن امســال از نگاه اهمیت شــعار مرگ بر آمریکا نیز برای 
رسانه های دنیا قابل تحلیل و توجه بود. رسانه های غربی تاکید داشتند که همچنان 
شعار اصلی مردم ایران مرگ بر آمریکاست. خبرگزاری فرانسه در گزارشی زنده 
از راهپیمایی۲۲بهمن اعلام کرد»مردم ایران همچنان آمریکا را دشــمن اصلی 
خود می دانند«. خبرگزاری آسوشیتدپرس نیز نوشت»پرچم آمریکا و اسرائیل در 
راهپیمایی۲۲ بهمن مثل ۲۲ بهمن های گذشته به آتش کشیده شد که این نشان 

از تغییر نکردن دیدگاه های مردم ایران دارد«. 
سادساً اذعان به اتحاد و انسجام مردم ایران بود. رسانه های غربی در انعکاس 
عظمت راهپیمایی۲۲ بهمن همچنین اذعان داشتند که تهدیدات آمریکا نه تنها 
موجب ترس مردم ایران نشده بلکه موجب اتحاد ملی و انسجام بین همه گروه های 
سیاسی شده است. این رســانه ها در اقدامی نادر با انعکاس مواضع نمایندگان 
گروه های سیاسی در حمایت از مواضع رهبر معظم انقلاب، سخنان شخصیت هایی 
از جناح های مختلف را پخش کردند که همگی تاکید داشتند »حضور مردم پیامی 
به دولتمردان آمریکاســت که اگر مرتکب اشتباهی شوند، مردم آنها را از اقدام 

خود پشیمان خواهند کرد«.
سابعاً رهبر معظم انقلاب »حضور امیدآفرین و ایستادگی نسل سوم و چهارم 
در میدان دفاع از انقلاب و نظام« را نشانه »رویندگی و بالندگی انقلاب و نکته ای 
بسیار مهم و درخور توجه« برشمردند. براین اساس حضور جوانان نسل سوم و 
حتی چهارم نیز در انعکاس رسانه های غربی چشمگیر بود و توجه این رسانه ها 
بر حضور جوانان یک بار دیگر دروغ بودن ادعای گسست نسل جدید با آرمانهای 
انقلاب را آشکارتر کرد. به اذعان رسانه های غربی تظاهرات۲۲ امسال نشان داد 
رویش های انقلاب بیش از ریزشــهای آن است و هرسال نظام جمهوری اسلامی 
موفق می شود یکی از مولفه های قدرت خود که همان کسب حمایت مردمی است، 
را افزایش دهد. رویترز ســخنان یک جوان ایرانی نسل سومی را پخش کرد که 
گفت: »آمریکا و ترامپ هیچ غلطی نمی توانند بکنند و ما آماده ایم زندگی خود را 
فدای رهبرمان کنیم«. خبرگزاری فرانسه هم تاکید می کند »حضور مردم ایران در 

راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال بیشتر و گسترده تر از سال های قبل بود«.
 ثامناً رســانه های غربی تاکید داشتند یکی از دلایل خشم و ناراحتی ملت 
ایران در ۲۲ بهمن امسال از بدعهدی آمریکا و لغو نشدن تحریم هاست. شبکه 
تلویزیونی سی ان ان تصریح کرد »مردم ایران از برطرف نشدن تحریم ها بعد از 

برجام ناراحت و از وضع تحریم های جدید خشمگین هستند«. 
تاسعاً بیش از ســه دهه نظام جمهوری اسلامی تاکید دارد که ملت ایران با 
سیاست های دولت های آمریکا مخالفند و با مردم این کشور دشمنی ندارند اما 
همواره رسانه های غربی تلاش داشتند تا ملت ایران را تهدیدی برای مردم آمریکا 
و ایران هراســی را القاء کنند. اما اذعان بی سابقه رسانه های غربی به جدا بودن 
حساب دولت آمریکا از مردم این کشور در نظر مردم ایران نکته مهم و جدیدی 
در انعکاس امسال حماسه ملی ایرانیان بود و این نشان داد حضور مردم است که 
ایران هراسی را از بین می برد نه برجام و مذاکره با سردمداران نظام استکباری. 
ســی ان ان تاکید کرد» مردم ایران در حالی که خشم خود را علیه سیاست های 
آمریکا نشان می دهند اما توجه دارند که میان دولت و مردم آمریکا تفاوت قائل 
شوند«. نکته مهم تر در این خصوص این اســت که این رسانه ها برای اولین بار 
به واقعیت همســویی دیدگاه های مردم آمریکا با دیدگاه های ملت ایران علیه 
سیاســت های استکباری و نژاد پرستانه آمریکا نیز اذعان و تاکید کردند »نباید 
فراموش کرد که در اعتراضات مردمی در آمریکا نیز مانند ایران پرچم آمریکا به 

آتش کشیده می شود«. 
عاشــراً اما دو نکته تامل برانگیز: 1- حقارت برخی رسانه های عربی. برخی 
رسانه های عربی وابسته به آل سعود در حالی که اکثر رسانه های جهان به عظمت و 
حضور ملت ایران و تاکید ایرانیان بر ایستادگی و مقاومت در برابر تهدیدات آمریکا 
اذعان و اعتراف کردند، سیل عظیم جاری شده در خیابانهای تهران و شهرستانها 
و حتی روستاها را دلیل عقب نشینی ملت ایران در مقابل تهدیدات ترامپ عنوان 
کردند!. این درحالی است که خود این رسانه ها هم نتوانستند شعارهای راهپیمایان 
۲۲ بهمن را کتمان و تصریح داشتند »که شعار مرگ بر آمریکا نماد ایستادگی ملت 
ایران در برابر آمریکاســت که امسال بلندتر سر داده شد«. ۲- برخی رسانه های 
غربی در حالی مواضع متناقض و منافقانه برخی از ســران فتنه 88 را برجسته 
کردند که به اذعان خود این رسانه های غربی، راهپیمایی۲۲ بهمن اوج عظمت و 

وحدت و انسجام ملت ایران علیه آمریکا بود. 

میری یا میآی؟!نگاهی دوباره به 22 بهمن

دكتر محمد حسین محترم

* امیدوارم بعد از سخنان رهبر معظم انقلاب مبنی بر گلایه مندی مردم از 
تبعیض، کم کاری و بی اعتنایی مسئولان به مشکلات مردم اقتصاد مقاومتی 
و تکیه بر توان داخلی جایگزین توافق پرخسارت هسته ای و چشم نداشتن 
به عنایت غربی ها شود و به جای استقبال گرم از مقامات غیرقابل اعتماد 
غربی، به اســتعداد و توانایی جوانان انقلابی ایران اســلامی، دولت توجه 

بیشتری داشته باشد.
ذوالفقاری- تهران
* آقای رئیس جمهور نیازهای کشور با تکیه بر غربی ها مرتفع نخواهد شد، آیا 
بهتر نبود به جای صرف هزینه و زمان برای متقاعد کردن دشمنان دیرینه 
ملت به امور واضح و بدیهی به ظرفیت هایی توجه می کردید که از وابستگی 
به دشمنان، ایمن باشد. نهالی که شما از کاشت آن ابراز رضایت داشتید اگر 
ریشه اش درون کشور بود، ثمرات آن قطعی بود اما اکنون رکود و کسادی 
و بی رونقی اقتصاد و بازار شب عید و حجم انبوه واردات، گویای خطا بودن 
اعطای انبوه امتیازات به غرب و تحویل یک مشت وعده برای کشور است.
0912---4810
* مشکلات استان خوزستان شامل مواردی است که دولت در ابتدای کارش 
به آنها آگاهی داشته است و کوتاهی مسئولان دولتی تنها با یک عذرخواهی 

جبران نمی شود. اقدام و عمل نیاز دارد.
جمالی
* از وزیر مسکن می پرسم که چطور می شود که طرح ملی مسکن مهر در 
این دولت با کاستی های بسیاری مواجه و خانه های بسیاری نیمه کاره رها 
شده و به عنوان جدید مسکن اجتماعی بدون هیچ گونه اقدامی اکتفا شده 
اســت. در این دولت حتی یک واحد مســکونی هم از صفر تا صد ساخته 

نشده است. چنین عملکردی چگونه قابل دفاع است؟
0919---1922
* دولت در تکمیل پروژه ملی مسکن مهر نتوانست خدمات ارزنده ای ارائه 
دهد و از سوی دیگر بانک مسکن هم از دادن تسهیلات 40 میلیونی مسکن 
مهر سر باز می زند! البته هستند کسانی که وام های چند میلیاردی دریافت 

می کنند و نه ضامن معتبر و نه بازپرداخت منظمی در اقساط وام دارند.
0919---4857
* معاون اول رئیس جمهور گفته هیچ انسان عاقلی سلاح دفاعی خود را کنار 
نمی گذارد تا تحریم برداشته شود عرض می کنیم انتقاد منتقدین سیاست 
هسته ای دولت یازدهم درباره همین مسائل بود ولی کسی گوش نمی داد.
0912---3104
* شرایط نامناسب معیشت مردم زمانی خودنمایی می کند که شمار زیادی 
از مردم را در شب واریز یارانه ها کنار دستگاه های خودپرداز در حال برداشت 
وجه یارانه 45 هزار و 500 تومانی مشــاهده می کند و آن وقت مسئولانی 
در مورد دریافت های نجومی و دست درازی به بیت المال قبل از رسیدگی 

قضایی حکم تبرئه و ذخیره نظام بودن صادر می کند!
021---3250

* در کشور کره جنوبی با  اینکه دین درست و حسابی ندارند وقتی رفیق 
رئیس جمهور آن کشور سوءاستفاده می کند برخورد صورت می گیرد ولی در 
ایران به رغم تاکید مقامات قضائی به ارتباط برادر رئیس جمهور با پرونده های 
فســاد مالی نه تنها خبری از بازداشت و محاکمه نیست بلکه از مسئولیت 
هم عزل نمی شود. از این ناراحت هستم که همین آقایان صحبت از منشور 

حقوق شهروندی می کنند!
0911---5240
* در انتخابات ریاســت جمهوری آینده، دشــمنان خواهند دید که مردم 
ولایی ایران لبیک گویان به رهبر معظم انقلاب، پای صندوق های رای حاضر 
می شــوند و با بصیرتی انقلابی، یک انقلاب دیگر برپا خواهند کرد تا سایه 
نفوذ بیگانه و فســاد و بیکاری و... را از ســرمردم ایران دفع کند و به دوره 

دراز کردن دست نیاز به سوی غرب پایان دهد.
028---1182

* پسرم که صاحب شغل آزاد است منزل پدری را در گرو بانک ]...[ گذاشت 
و مبلــغ 150 میلیون تومان وام گرفت و نارضایتی راه انداخت. او در حال 
حاضر به دلیل واردات پوشاک از خارج ورشکسته شده است. با هزار بدبختی 
پول بانک را پرداخت کرده ایم ولی بانک ادعای 24 میلیون تومان طلبکاری 
دارد و گواهی تسویه حساب نمی دهد. عرض ما این است که چرا دولت هیچ 

راه امیدی بر سر راه جوانان کشور نمی گذارد.
خوش رو
* رشــد قارچ گونه بانک ها و موسســه های مالی و اعتباری در اوضاع پیچ 
در پیچ اقتصاد و بی رونقی در کســب و کار به گونه ای است که گویا نیمی 
از سرمایه های کشور صرف تاســیس و اداره بانک ها و موسسات می شود! 
رونقی که در بخش بانکداری هست به کام افراد محدودی است وگرنه نقش 
بانک ها و موسسات مالی در رونق اقتصاد و صنعت و کشاورزی در حد صفر 
است. یعنی این مراکز بیشتر بنگاه دارند تا بانک و موسسه مالی اعتباری.
0990---0960
* آقــای روحانی، اگر مقدار دریافتی حقوق یک بازنشســته را با مخارج 
ماهیانه حداقلی یک خانواده 3 نفری بسنجید، آنگاه میزان تورم را در اندازه 
برخورداری رفاهی خانواده  ها می توانید با قاطعیت اعلام کنید. سفره خانوار 
نسبت به اســفند سال گذشته کوچک تر شده است اما آمارهای دولتی از 

رشد اقتصاد و کاهش تورم خبر می دهند.
کرامتی
* فرد نخبه ای از دانشگاه صنعت نفت فارغ التحصیل شده است، اما پیشنهاد 
کاری از سوی وزارت نفت به ایشان نشده است در حالی که چند دعوت نامه 
همکاری از کشورهای بیگانه دریافت کرده است و اگر مسئولان نسبت به 
این نخبه اقدام شایسته ای نداشته باشند باید شاهد کوچ نخبه ای دیگر از 
کشور باشیم. آن وقت، وعده ها و شعارهای حمایت از نخبگان به چه دردی 

خواهد خورد؟!
یک جانباز دفاع مقدس - مشهد
* سران فتنه در حالی از آشتی ملی می گویند که در سال 88 آشوب به پا 
کردند و انقلاب را به خطر انداختند. آنان می دانستند که در جمهوری اسلامی 

ایران میزان رای ملت است اما برخلاف آن دست به آشوب و فتنه زدند.
میرزاجانی
* در جریان بارش برف ســنگین قبلی در لاهیجان فقط رادیو گیلان بود 
که گزارش های مردمی را به گوش مســئولان می رساند - که جای تشکر 
دارد - چه خوب است مسئولان )فرمانداری، شهرداری، اداره برق( هر کدام 
نمایندگانی با تلفن مشــخص انتخاب کنند تا در مواقع لازم گزارش های 

مردمی از حوادث احتمالی به گوش آنها برسد.
آب پیکر - لاهیجان

* آپارتمــان هفت طبقه ای در روســتائی به فاصله 4 کیلومتری از جنوب 
نوشــهر به کمک یکی از مسئولان محلی و با مجوز شهرداری توسط یکی 
از ســرمایه داران تهرانی در مرتفع ترین نقطه روستا ساخته شده است، در 
صورتی که اجازه ســاخت بیش از دو طبقه برای مردم روستا خلاف قانون 
است! مسئولین امر پاسخ دهند، آرامش روانی مردم روستا را با چه چیزی 

معامله کردند؟!
یک هم وطن نوشهری
* در محور شهر کرج بیش از پنجاه درصد مشاورین املاک جواز فعالیت شان 
برای غیر محل فعلی آنهاست، ولی سایت آنها باز و فعال است اما اتحادیه 
جواز بنده را به خاطر جابه جایی به یک خیابان آن طرف تر باطل کرد و چند 
ماه دوندگی ام راه به جایی نبرد. اتحادیه می گوید باید مجددا درخواســت 
جواز کنی در حالی که از مدت اعتبار جواز تمدید شــده من یک ســال و 

نیم باقی است! 
سالار خلفی - جانباز 25 درصد - محمدشهر کرج

* به جای این که در شهرها مردم شاهد تاسیس ورزشگاه یا مراکز تفریحی 
باشند، ســفره خانه های سنتی و مغازه های ســیگار و تنباکوفروشی رشد 
چشمگیری داشته است و پروژه های ورزشی به دلیل نبود بودجه نیمه کاره 
رها شــده اند. چرا در دولت سازمانی نیســت که به این عارضه آسیب زای 

اجتماعی رسیدگی کند؟
031---0883

* از بانک مرکزی درخواســت می شود مشــکل تأیید ضامن های وام ها 
و تســهیلات کمتر از 30 میلیون تومان را در نزدیک ترین شعبه همان 
بانــک مورد مراجعــه انجام دهند تا از رفت و آمــد و اتلاف وقت مردم 

جلوگیری شود...
0911---6810

گری سیک: ترامپ طبق فهرست اوباما
ایران را تحریم می کند

مشــاور اسبق امنیت ملی آمریکا گفت ترامپ بر اساس فهرست اقدامات 
تحریمی تهیه شده از سوی اوباما، به تحریم  های جدید علیه ایران می پردازد. 
گری ســیک همچنین تصریح کرد ایران به آزمایشات موشکی ادامه می دهد 

چون آن را بازدارنده و ثقل امنیت ملی می بیند.
گری ســیک در گفت وگو با رادیو فردا اظهار داشــت: برخی می گفتند 
ترامپ، توافق هسته ای را پاره می کند اما او این کار را انجام نداده است. آنچه 
آنها می گویند این اســت که می خواهند خیلی سختگیرانه آن را اجرا کنند، 
تحریم های بیشــتری بر ایران اعمال کنند که البته تهران آن را در تناقض با 

توافق می بیند.
آنچه برای دولت ترامپ خوشایند است، گسترش محدودیت هاست خصوصا 
وقتی برخی از این محدودیت ها که ایران آنها را قبول کرده، بعد از ده یا پانزده 

سال قرار است برطرف شوند.
وی در پاسخ این سوال که »در روزهای گذشته ما شاهد اقداماتی از جمله 
آزمایش موشکی از سوی ایران بودیم و با پاسخ آمریکا در قالب افزودن نام های 
تازه به فهرست تحریم  ها مواجه شد. ارزیابی شما از رفتار ایران در این روزها 
چیست؟«، گفت: ایرانی ها این کار را پیشتر هم به صورت مداوم انجام داده اند 
و حتی زمانی که ممنوعیت و تحریم مستقیم از سوی شورای امنیت در زمینه 
آزمایش موشــکی وجود داشت این کار را انجام داده اند. می توانیم بگوییم که 
ایران دست به یک اقدام تحریک آمیز زده است. اما من واقعا به این اعتقاد ندارم.
به نظرم ایران مصمم است که موشک ها را برای بازدارندگی داشته باشد و 
آزمایش آن باید انجام می شده است. آنها پس از دستیابی به توافق اتمی هم 
ایــن آزمایش ها را انجام دادند. در همان زمان هم پرزیدنت اوباما معتقد بود 
که این به وضعیت کمک نمی کند و برخی تحریم ها را اعمال کرد و فهرستی 
تهیه شــد که چه اقدامات تحریمی دیگری می توان انجام داد. این فهرســت 
هم اکنون توسط دولت ترامپ استفاده می شود. دولت ترامپ در عرصه عمومی 
موضع گیری های پرسروصداتری کرده اما در واقع همان اقدامات دولت اوباما 
را درباره تحریم ادامه داده است. این موضوعی جدای از برجام است و به آن 

ارتباط ندارد.
به نظرم ایران به آزمایش هایش ادامه می دهد؛ این اجتناب ناپذیر اســت. 

آنها این برنامه موشکی را نقطه ثقل دفاع ملی شان می بینند.
سیاست های اقتصاد مقاومتی

همچنان روی کاغذ مانده است
3 ســال پس از ابلاغ سیاست های اقتصاد مقاومتی، اجرای این سیاست 

همچنان روی کاغذ مانده است.
روزنامه جام جم در گزارشــی نوشــت: اکثر کارشناسان معتقدند دولت، 
کارنامه موفقی در اجرای سیاســت های اقتصاد مقاومتی نداشته است. دکتر 
لطف الله فروزنده، اقتصاددان دربــاره نحوه اجرای بندهای مربوط به کنترل 
واردات در سیاســت های اقتصاد مقاومتی گفت: اشکال عمده ای که در دولت 

وجود دارد رویکرد اقتصادی است که بیشتر متمایل به واردات است.
وی با اشــاره به تأکید اقتصاد مقاومتی بر درون زا و برونگرا بودن افزود: 
حمایت و توسعه تولید یکی از ارکان این سیاست ها بوده، اما متأسفانه اقدام 
مؤثری را در رونق اقتصادی شاهد نیستیم و رکود ایجاد شده مشکلات عدیده ای 

را به وجود آورده که تبعات آن بیکاری و تعطیلی کارخانه هاست.
فروزنده تأکید کرد: برخلاف سیاست های اقتصاد مقاومتی، واردات رونق 

پیدا کرده و کالاهای بی ارزشی وارد کشور می شود که نیاز مردم نیست.
محمدرضا پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس نیز معتقد است: 
یکــی از چالش های ما در اقتصــاد، منفعل بودن بخش اقتصادی وزارت امور 
خارجه اســت، اما سفرای کشورهای دیگر زمانی که به ایران می آیند، اولین 

کاری که می کنند، نمایندگان اقتصادی خودشان را می آورند.
پورابراهیمی به یکی از بندهای اقتصاد مقاومتی مبنی بر افزایش سالانه 
سهم صندوق توسعه ملی تا کاهش و قطع وابستگی بودجه به نفت هم اشاره 
کرد و گفت: تحریم ها علیه ایران نوعی توفیق اجباری بود که ســال 94 در 
اقدامی بی سابقه، فقط 25 درصد بودجه وابسته به نفت بود، اما زمانی که دوباره 
صادرات نفت خام زیاد شده، شاهد افزایش سهم نفت در بودجه هستیم که 

خلاف سیاست های اقتصاد مقاومتی است.
سید ناصر موسوی لارگانی، نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس هم 
عنوان کرد: اگر در طول سال های اخیر به نام سال هایی که مقام معظم رهبری 

در نظر داشتند، عمل می کردیم اکنون قطعاً اقتصاد بی مشکل بود.
یکی از مسائلی که مقام معظم رهبری تأکید کردند دولت باید برخودش 
حرام کند، این بود: کالایی که در کشــور تولید می شــود نباید از نوع مشابه 

خارجی اش استفاده شود، اما امروز شاهد واردات بی رویه برخی کالاها هستیم 
که در حجم انبوه صورت می گیرد و دولت اقدام قابل توجهی که بتواند کشــور 

را از واردات نجات دهد، انجام نداده است.
وی بــا تأکید بر این که بــا اجرای اقتصاد مقاومتی هیچ تهدید و تحریمی 
نمی تواند ایران را از پا در بیاورد، تصریح کرد: اکنون شاهد واگذاری تهیه غذای 
قطارهای خودمان به یک شرکت اتریشی هستیم و با این رویکرد نباید توقعی 
داشت. قراردادهای نفتی که بسیار بحث برانگیز بود و در حالی که شرکت های ما 
توان لازم را برای توسعه پارس جنوبی دارند، این طرح ها را به کشورهای دیگر 
واگذار می کنیم. این گونه اقدامات به معنای مقابله با اقتصاد مقاومتی است که 

متأسفانه در سال های اخیر تنها شعار آن را شنیده ایم.
رشد بخش مسکن در سال 95

منفی 14/9 درصد!
رکود بخش  ساختمان در یک سال گذشته عمیق تر شد. این بخش با رشد 

منفی 14/9 درصد مواجه بود.
مرکز پژوهش های مجلس شــورای اسلامی در قالب گزارش تحلیل بخش 
حقیقی اقتصاد ضمن تحلیل عملکرد شش ماهه نخست، برآوردی از میزان رشد 
اقتصادی در سال جاری ارائه داد. تحلیل بخش مسکن و تاثیر و اهمیت آن در 

اقتصاد، از نکاتی است که در این گزارش به آن اشاره شده است.
به گزار ش تابناک، یکی از معضلات اقتصاد، وجود نرخ رشد بی ثبات است. به 
گونه ای که در برخی از سال ها رشد اقتصادی مثبت و در برخی از سال ها  منفی 
بوده است. بررسی رشــد ارزش افزوده بخش ساختمان نشان می دهد که این 
بخش از سال 1391 وارد رکودی پنج ساله شده است، به گونه ای که رشد این 
بخش در دوره 1394-1391 به ترتیب برابر با 3/6-، 3/1-،  0/4-، 13/5- بوده 

و برای سال 1395 نیز رشد این بخش 14/9- درصد برآورد می شود.
با تأمل در حســاب های ملی بانک مرکزی دیده می شــود که در ده ساله 
1380-1390، متوسط سهم ارزش افزوده )به قیمت ثابت( بخش ساختمان از 

کل تولید ناخالص داخلی کشور برابر با 7 درصد بوده است.
چنانچه سیاســت های اقتصادی به نحوی باشــد که باعث تحریک بخش 
ســاختمان شود، آنگاه با توجه به این که برای ایجاد رشد در بخش ساختمان 
بایســتی بخش ها و صنایع بالادستی همچون ســاخت فلزات اساسی، ساخت 
ســایر محصولات کانی غیرفلزی، ســاخت چوب و محصولات چوبی، ساخت 
ماشین آلات و دستگاه های برقی طبقه بندی نشده در جای دیگر و... رشد کنند، 
لذا در مجموع شاهد رشد تولید صنایع فوق الذکر، بخش ساختمان و در نهایت 

رشد اقتصادی خواهیم بود.
چنانچه در نتیجه اعمال سیاســت های اقتصادی، شاهد رشد ارزش افزوده 
بخش ساختمان باشیم، آن گاه با توجه به ارتباطات پیشینی این بخش می توان 
از یک ســو ) به عنوان عنصر طرف عرضه اقتصاد( شــاهد رشــد ارزش افزوده 
خدمات مستغلات بوده و از سوی دیگر شاهد رشد تقاضای نهایی )شامل تقاضای 
مصرفی خانوارها، تقاضای سرمایه گذاری دولت و بنگاه ها( بود. قابل ذکر است که 
با تأمل در حساب های ملی بانک مرکزی مشاهده می شود که در دوره ده ساله 
1380-1390، متوسط سهم ارزش افزوده خدمات مستغلات از تولید ناخالص 
داخلی کشــور برابر با 13/5 درصد بوده است. بنابراین می توان بیان کرد که به 
طور متوســط در دوره 1380-1390 سهم ارزش افزوده دو بخش ساختمان و 
خدمات مستغلات از تولید ناخالص داخلی برابر با 20/5 درصد می باشد که حاکی 

از اهمیت این دو بخش در طرف عرضه اقتصاد ایران است.
خاتمی گروگان ضدانقلاب است

او باید خود را نجات بدهد
همکار سابق نشریات اصلاح طلب تصریح کرد خاتمی به جای طرح برخی 

دعاوی مانند آشتی ملی، باید نسبت خود را با جریان ضدانقلاب روشن کند.
داریوش سجادی نوشت: خاتمی یک بار دیگر ثابت کرد مرد سیاست نیست 

و شناختی از دقایق و ظرایف دنیای سیاست ندارد.
وی می افزاید: آیت الله خامنه ای به قوت  در سلوک سیاسی خود نشان داده ا ند 
که اساسا اهل باج دهی نیستند و نه آن زمان که جورج بوش در فردای عملیات 
یازده سپتامبر و اولتیماتوم اش به دنیا که »تصمیم خود را بگیرید؟ یا با مائید یا 
با تروریست ها« در سکوت مرعوبانه جهان به صراحت گفت: »نه با شمائیم نه با 
تروریست ها«!  و نه آن زمان که در 88 سبزها به خیابان آمدند نیز به صراحت و 
به منظور صیانت از آرای مردم اعلام کردند؛ امام باج ندادند من هم باج نمی دهم.

وی ادامه می دهد: از نظر محتوائی نیز پروژه آشــتی ملی محمد خاتمی 
برخــوردار از تناقــض بود. آقای خاتمی عنایت به ایــن بداهت نورزیدند که 
وقتی قائل به آشــتی هستند یعنی همزمان قائل به قهر هم می باشند! یعنی 
می پذیرند قهری موجود هست تا برای نیل به آشتی جهدی نیز ملزوم باشد. 
لذا پیشنهاددهنده آن آشتی موظف است  تا به لوازم پیشنهادش نیز پایبند 
بماند دائر بر این که برای نیل به آن آشتی ابتدا باید چیستی آن قهر و آن گاه 

کیستی طرفین آن قهر را شناسایی کنند.
صورت مسئله برخلاف اجتناب از اعتراف آن توسط آقای خاتمی و احباب 
آقای خاتمی، برخوردار از وضوح اســت دائر بــر آنکه موضوع قهر »تمامیت 
جمهوری اســلامی« اســت و طرفین قهر نیز واثقــان و رافضان جمهوری 

اسلامی اند!
بر این منوال اولا تلاش به منظور آشتی بین دو طیف برخوردار از تضاد 
آنتاگونیستی تلاشی است عبث  که اگر لطیفه نباشد قطعا خودفریبی است.

ثانیا برخلاف تصور آقای خاتمی دائربر اهتمام به منظور »ممانعت از ریزش 
مخالفان نظام به دامان براندازان نظام«، واقعیت آن است که این آقای خاتمی 
نیست که مانع از ریختن آنها به دامان براندازان شده و این آنهایند که مانع 

از بازگشتن آقای خاتمی به دامان نظام و انقلاب می باشند!
خاتمی بی مبالاتانه »قهر« مان طبیعی آن »قهر« بانان شــده است! و بر 
این اساس ایشان ممکن شدگی بازتولید مناسبات حسنه خود و اصلاح طلبان 
ملتزم الرکاب خود با حکومت را به جای توسل به رویکرد بلاوجه  آشتی ملی 
می بایســت با قهــر کردن و ادبار از آن جماعتــی بازیابی کنند که در محور 

مختصات سیاسی، »علیه السلام« نیستند.
بدین منوال پسندیده اســت تا آقای خاتمی همان چهره فرهنگی باقی 
بمانند و عطای سیاست ورزی را بر لقایش بخشیده و این ماجرای پر آب چشم 

را نیز فراموش کنند!
فراکسیون امید با این شعور
همان بهتر که سکوت کند!

اقدام افتضاح فراکسیون امید در ارائه طرحی برای بازداشت سؤال کنندگان 
و منتقدان، صدای یک روزنامه اصلاح طلب  را هم درآورد.

روزنامه بهار در مطلبی با عنوان »به همان سکوت تان ادامه دهید« نوشت: 
رئیس فراکســیون امید به همراه چند تن از چهره های دیگر این فراکسیون 
طرحی دو فوریتی را درخصوص برخورد با افرادی که در سخنرانی ها و تجمعات 
مختلف دست به بی نظمی و به هم زدن مجالس می زنند تقدیم هیئت رئیسه 
مجلس کردند. طرحی که بخشــی از آن سر و صدای بسیاری را ایجاد کرده 
است. در طرح این نمایندگان آمده است که: »هر کسی با هر اقدامی اعم از 
طرح سوال و یا غیر آن در مراسم سخنرانی اعم از مراسم رسمی یا مراسمی 
که عرفا بدون مجوز تشکیل می شود موجبات توقف یا جلب توجه به خود و 

یا تشنج شود به حبس از 6 ماه تا دو سال محکوم می گردد.« 
بهار می افزاید:  در بررســی این موضوع کاری به اینکه این طرح حضرات 
نماینــده که اکثریت شــان هم اصلاح طلب هســتند تا چه حــد با نوع نگاه 
اصلاح طلبی به این گونه مســائل در تعارض است کاری نداریم، حتی به این 
که اگر از مختصر شــعور سیاسی هم برخوردار باشیم باید این نکته ساده را 
بفهمیم که چنین طرح هایی  بهانه دادن به دست رقیب است و به این نکته که 
با بزرگنمایی آن تمام آرمان های جریان اصلاحات را نمایشی بخواند هم کاری 
نداریم، به این که بین این همه مسائل  و مصائب مردم این موضوع چه اهمیتی 
دارد که این طرح  را با دو فوریت تقدیم هیئت رئیسه کردند هم کاری نداریم.

پرســش قابل طرح از این نمایندگان محترم این است حالا آمدیم و چند 
صباح دیگر امثال رسایی و کوچک زاده و حسینیان و... سوار بر اسب قدرت شدند، 
آنگاه همین طرح عجیب و غریب تان را بهانه قرار می دهند و هر که کوچکترین 
اعتراضی در مجالس سخنرانی کرد را به دو سال حبس مهمان خواهند کرد. 
اصلا فکر آن روز را کرده اید؟  این ترس موهوم از اعتراض برای چیست؟ این 
روزنامه نوشت: حالا بر فرض که چند نفری  مزاحمت هایی را هم ایجاد کنند، 
آیا راه مقابله با آن، میله های سرد زندان است؟ به واقع مشخص نیست که نیت 
طراحان چنین طرحی چیست اما با کمی دقت می توان متوجه شد که چنین 
طرح هایی مصداق بارز »گل به خودی« اســت. در این قریب به یک سالی که 
از عمــر مجلس دهم می گذرد از جمله ایراداتی که به نمایندگان اصلاح طلب 
گرفته می شد این بودکه چرا در موضوعات رخ داده در حوزه سیاست داخلی 
اینقدر منفعل عمل می شود و آقای عارف و سایر همراهان سیاسی ایشان در 
مجلس معمولا مشی و روشی همراه با سکوت را برگزیده اند. حالا با تهیه چنین 
طرحی آدمی به این نتیجه می رسد که چه خوب است که حضرات به همان 
سکوتشان ادامه دهند، حداقل در آن صورت شاهد چنین طرح های عجیب و 

غریبی که بهترین پاس گل برای »دلواپسان« است نخواهیم بود.

یادداشت میهمان

ادامه واکنش ها به طرح دوفوریتی بازداشت سؤال کنندگان

وحشت از سؤال مردم
ننگ پاک نشدنی از كارنامه فراكسیون امید

و  مجلــس  نماینــدگان   
ادامه  در  سیاســی  فعــالان 
انتقادات به طرح تعجب برانگیز 
فراکسیون امید برای دستگیری 
سوال کنندگان و منتقدین تاکید 
کردند: مدعیــان اصلاحات از 
و  می ترســند  مردم  ســوال 
کارنامه  ننــگ  لکه  طرح  این 

فراکسیون امید است.
محمد مهــدی زاهدی رئیس 
کمیســیون آمــوزش مجلس، در 
یادداشت کوتاهی تاکید کرد: ارائه 
طرحی دو فوریتی آن هم در ایام 
نزدیکی بــه انتخابات دوازدهمین 
دوره ریاســت جمهوری توســط 
اعضای شــاخص فراکسیون امید 
حکایــت از عملکرد ضعیف دولت 
و ترس اصلاح طلبان از ســوالات 
مردمی از کارنامه چهارساله دولت 

دارد.
زاهدی ادامه داد: ظاهراً دوستان 
فرامــوش کرده اند که 38 ســال از 
دوران خفقان سیاســی و سرکوب 
اندیشه ها گذشته است. تقارن ارائه 
این طرح با حماســه پرشــکوه 22 
بهمن ماه امســال که شــاهد موج 
خروشان حرکت مردمی در حمایت 
از انقلاب اسلامی بودیم حکایت از 
عدم درک درســت آقایان از افکار 

عمومی دارد.
زاهدی همچنیــن تاکید کرد: 
مردم انتظار دارند به جای بســتن 
دهان و سرکوب بیان، امضاکنندگان 
این طرح سخیف، پیشنهادی برای 
باز کردن گره کور رکود و گشایش 

وضع معیشتشان ارائه می  کردند.
لکه ننگ 

کارنامه فراکسیون امید 
مردم  نماینده  کوهکن  محسن 
لنجــان و نائب رئیس جبهه پیروان 
خط امام و رهبری نیز در گفت و گو 
با فارس با اشاره به طرح دوفوریتی 
فراکسیون امید برای منع سوال در 
مراسم ها اظهار داشت: این طرح که با 
درخواست دوفوریت نیز ارائه شده با 
هیچ منطقی قابل دفاع نیست و اکثرا 
دوســتان اصلاح طلب و فراکسیون 

امید آن را امضا کرده اند. 
کوهکن با بیــان اینکه هزاران 
سخنرانی در مساجد و تکایا برگزار 

می شود که احتیاجی به مجوز ندارد، 
یادآور شــد: پس از انقلاب جلسات 
مختلفی برگزار شده که مردم در آن 
سوال مطرح کرده اند و قرار نیست که 
ما دهان مردم را ببندیم و اگر کسی 
بــه نماینده مجلس یــا وزیر دولت 
اعتراضی دارد نباید طوری رفتار شود 
که جرأت حرف زدن نداشته باشند 
حتی اگر این کار به قصد خودنمایی 

انجام شود. 
نایب رئیس جبهه پیروان گفت: 
به مردم می گوییم که چشمان خود 
را بــاز کنند و ببینند چه کســانی 
معتقدند اگر کسی حرفی را به قصد 
خودنمایی هم زد از نگاه فراکسیون 
امید باید در دهان او سرب ریخت و 
از 6 ماه تا یکســال او را زندانی کرد 
بنابراین نباید به راحتی از کنار چنین 
طرحی گذشت و این یک لکه ننگی 

برای چنین تفکری است.
می خواهند

 دهان منتقدین را ببندند
محمد ســلیمانی عضو شورای 
مرکزی جبهه پایــداری و نماینده 
ســابق مجلس نیز با اشاره به طرح 
دوفوریتی فراکسیون امید برای منع 
سوال در مراسم ها اظهار داشت: در 
سال 88 که نتیجه انتخابات به نفع 
اصلاح طلبان نبود آنها حاضر شدند 
کشور را با مخاطره روبه رو کنند اما 
در ســال 92 که به نتیجه دلخواه 
رسیدند گفتند این بهترین انتخابات 

بوده است.
وی ادامــه داد: در فرایند طرح 
دوفوریتی بحث شان این است که اگر 
فرد سوال کننده سخنران اصلاح طلب 
را تمجید و تحسین کرد بسیار عالی 
اســت اما اگر انتقاد و اعتراضی کرد 
می خواهنــد با این قانون دهانش را 
انتظامی  ببندند و تحویل نیــروی 
دهند تا دیگر جرأت نکند در جلسه 

اصلاح طلبان حرفی بزند.
وی با بیان اینکه متأسفانه این 
منش گروهی از اصلاح طلبان است 
که بــه دنبال قانونمنــد کردن آن 
هستند، یادآور شــد: این شیوه ای 
اســت که طرفداران دولت در پیش 
گرفته اند و دولت بــه دنبال مبهم 

کردن فضاست.
نماینده ســابق مجلس تصریح 

کرد: اصلاح طلبان و حامیان دولت 
می خواهنــد با تصویــب این طرح 
ذهن جامعــه را از عملکرد دولت و 
ناکارآمــدی آن منحرف کنند چرا 
که مــردم از مشــکلات اقتصادی، 
آسیب های اجتماعی و سیاست های 
ناکارآمد داخلــی و خارجی دولت 

رضایت ندارند.
انداختن طرح مسئله دار

 به گردن دیگران!
در این میان آن چه عجیب و در 
عین حال خنده دار به نظر می رسد 
تلاش های برخی افرادی اســت که 
خود را نماینده ملت می دانند برای 
انداختن مسئولیت طرح دستگیری 
منتقدین به گردن رقیب و دیگران 

است!
محمود صادقی عضو فراکسیون 
امیــد در گفت وگــو بــا جمــاران 
گفت:  این طرح پیشــنهاد یکی از 
نمایندگان اصولگرای معتدل یعنی 
آقای یوسفیان ملا نماینده آمل بود و 
تعدادی از نمایندگان اعم از اصولگرا 
و اصلاح طلــب آن را امضا کردند. 
یعنی طرح فراکسیون امید نیست و 
این اشتباه بوده و رسانه هایی چون 

فارس و کیهان شانتاژ کرده اند.
وی ادامــه داد: هدف طرح این 
است که از ایجاد اختلال در مراسم ها 
و سخنرانی ها جلوگیری و با کسانی 
ایجاد اختلال می کنند برخورد  که 
شــود اما جزئیات این طرح خیلی 
دقیق نیست و نقصان ها و مشکلاتی 
دارد که باید اصلاح شود؛ فعلا فقط 
فوریت آن تصویب شده تا جزئیات 
آن در کمیسیون بررسی شود. مثلا 
اینکه طرح سؤال بخواهد جلب توجه 
کند یا نکند یک مقدار دقت نظر لازم 
دارد و بایــد با دقت نظر بیشــتری 

بررسی شود.
صادقــی بــا انتقــاد از برخی 
خبرســازی ها علیــه فراکســیون 
امید، افزود: جالب اســت این گونه 
خبرگزاری ها که خودشان همیشه 
در جهت محدود کــردن آزادی ها 
قدم بر می دارند حالا مدافع آزادی 
بیان شده اند؛ این جوک است، طنز 
است که مثلا کیهان از آزادی بیان 

صحبت کند.
در باره اظهــارات صادقی باید 

گفت و از وی پرســید که اگر این 
طرح دســت پخت فراکسیون امید 
نیســت و یک اصولگرا مسئول آن 
است نام بزرگان و نمایندگان اصلاح 
طلب فراکســیون امیــد از جمله 
عارف، مطهری و صادقی پای آن چه 
می کند و از سوی دیگر اگر روزنامه 
کیهــان مســئولیت آن را به عهده 
اصلاح طلبــان انداخته و این خطا 
اســت چرا روزنامه های زنجیره ای و 
مدعــی اصلاحات در شــماره های 
چند روز گذشته از فراکسیون امید 
به خاطر این بی دقتی گلایه و بعضا 

نیز قدردانی کرده اند؟!
به عنــوان نمونه روزنامه آفتاب 
یزد در شماره روز پنجشنبه خود در 
رابطه با طــرح فوق ضمن قدردانی 
از فراکســیون امید نوشــته است: 
در هر صورت از بــرکات این طرح 
هوشمندانه که از سوی فراکسیون 
امید و دیگر نمایندگان فهیم مجلس 
شورای اسلامی ارائه شده همین بس 
که در همین ابتدا و قبل از طرح در 
صحن علنی و تصویب باعث شــد 
دست حامیان پیدا و پنهان گروههای 
خاص ...برای چندمین مرتبه برای 
همگان رو شود و دم گروههای فشار 

... بیرون بزند.
آش طرح ضد آزادی نمایندگان 
اصلاح طلب مجلس تا آن جا شــور 
شده است که روزنامه های زنجیره ای 
در شماره دیروز نیز برای حفظ آبرو 

به شدت به این طرح تاختند.
نکتــه دیگــر آن کــه صادقی 
علی رغــم اینکه نماینــدگان عضو 
فراکســیون امیــد در طــرح فوق 
بر دســتگیری ســوال کنندگان و 
منتقدین دولت و مجازات زندان برای 
آنان تاکید کرده اند روزنامه کیهان و 
دیگر منتقدین را به مقابله با آزادی 
متهم می کند و این در حالی است 
که موضع کیهان در باره اخلال در 
ســخنرانی ها کاملا مشخص بوده و 
بارها این گونه اخلال گری ها از سوی 
کیهان محکوم شده و موضع روزنامه 
نیز در این زمینه کاملا مشخص است 
ولی نکته آن جا اســت که عده ای 
مرز میان اخلال و انتقاد را مخدوش 
کرده و با هر منتقد و سوال کننده ای 

برخورد کنند.

مجمع تشخیص مصلحت نظام دیروز به ریاست آیت الله موحدی 
کرمانی و با حضور اکثریت اعضا تشکیل جلسه داد.

به گزارش فارس در این جلســه موارد عدم انطباق مصوبات مجلس 
شورای اسلامی با سیاست های کلی برنامه ششم توسعه کشور مورد بحث 

و بررسی اعضا قرار گرفت.
همچنین در ابتدای جلسه، آیت الله موحدی کرمانی با توجه به 
حضور حماســی و پرشور مردم سراسر کشور در راهپیمایی یوم الله 
22 بهمن، این حماسه آفرینی بزرگ را که نشانه صلابت و استحکام 
مردم انقلابی و وفاداری کشــورمان است، به رهبری معظم انقلاب 
و آحاد مردم تبریک گفت و خاطر نشــان کرد: روحیه بالای مردم 
در این حماسه آفرینی، ضربه محکمی به دشمنان وارد کرد و آنان 
را مجبور به عقب نشینی در مواضع خصمانه خود علیه ایران کرده 

و خواهد کرد.
وی همچنین پیروزی مقتدرانه کشــتی گیران ایران در جام جهانی 
کشتی آزاد بر تیم آمریکا را به همه ورزشکاران و ورزش دوستان تبریک 
و تهنیت گفت و برای ورزشــکاران کشورمان در همه رشته های ورزشی 

آرزوی موفقیت کرد.

سرلشکر ایزدی فرمانده قرارگاه سایبری
و تهدیدات نوین قرارگاه خاتم)ص( شد

سردار سرلشکر مصطفی ایزدی بعنوان فرمانده قرارگاه سایبری 
و تهدیدات نوین قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا)ص( منصوب شد.

به گزارش فارس سردار سرلشکر مصطفی ایزدی که پیش از این معاونت 
اشراف و امور راهبردی فرماندهی معظم کل قوا را بر عهده داشت، بعنوان 
فرمانده قرارگاه سایبری و تهدیدات نوین قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا)ص( 

منصوب شده است.

با ریاست آیت الله موحدی کرمانی
جلسه مجمع 

تشخیص مصلحت نظام برگزار شد

گفت: محمود صادقی یکی از نمایندگان امضاءکننده طرح بازداشت 
و زندانی کردن کسانی که از مسئولان سؤال می کنند گفته است این 

طرح را یک اصولگرای معتدل پیشنهاد کرده است!
گفتم: اگر عارف و کواکبیان و مطهری و تابش و همین آقای 
صادقــی و چند تا نماینده دیگر که این طرح را امضاء کرده اند 
اصولگرای معتدل هستند، پس فراکسیون امید چکاره است؟!

گفت: حالا که متوجه شده بدجوری به جدول زده و چهره واقعی 
خود را نشان داده است، دنده عقب گرفته.

گفتم: این آقای صادقی طی همین چند ماه اخیر دهها بار 
یک حرفی زده و موضعی گرفته و بعد که دیده هوا پس است و 

بد جوری گاف داده حرف خودش را پس گرفته!
گفت: حالا مگر کسی از او خواسته حرف بزند و اظهارنظر کند که 

پشت سر هم گاف بدهد.
گفتم: یارو عادت داشت شلوارش را وارو بپوشد. هر که او 
را می دید می پرسید؛ بالاخره ما نفهمیدیم که تو داری می روی 

یا داری می آیی؟!


